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Komuna e Mitrovic6s s€ Jr.lgut

Zyra pEt Komunikim me Publikun

N r.0 1 -030/0 1-0635905/24

Dt.13.06:2024

Raport nga Takimi i Par€ Publik i Kryetarit me qytetar€ p€r vitin2024

Hyrje

Ne bazd td Udh€zimit Administrativ Nr.06/2018 pdr Standardet Minimale td Konsultimit Publik
n€ Komuna, neni 9 pika2, Komuna e Mitrovices, harton raport nga takimi i parO i kryetarit td

komunes me publikun.

Takimi dshte mbajtur me daten 13.06.2024, ne sall€n e Kuvendit Komunal, duke filluar nga

ora l4:00.

N€ baze te Ligjit per Vet€qeverisje Lokale, kryetari eshte i obliguar t0 mbaj dy takime me

publikun, njdrin nd gjashtemujorit e par€ t€ vitit fiskal dhe tjetrin n€ fund te vitit.



Ecuria e procesit tE takimit

Per kete takim, Komuna ka bdr6 me kohe lajmdrimin dhe ka publikuar njoftimin n€ ueb faqe td
Komunes, ne dy gjuhdt zyrtare, dy jav6 para mbajtjes, nd rrjetet sociale t6 Komun€s (Facebook,
I nstagram), https://kk. ites/l

t

BiNWFIZA:: nd Platformdn Qeveritare pdr Konsultime Pubike https://konsultimet.rks-

Po ashtu njoftimi dsht€ vendosur edhe n0 hyrje t6 objektit t€ Komunds, ne "TV Mitrovica,,, si
dhe dsht€ pOrcjell tek portalet lokale.

Pas hartimit te ketij raporti dhe dhdnies s0 protokollit t€ brendshem, i njdjti do 16 pubtikohet n€
ueb faqen zyrtare td komunds tek raportet/ procesverbalet nga takimet publike https://kk.rks-



Metodat e Konsultimit

L Konsultimet me

strkrirn/rre rnenyre

elektronike

2. Pubtikirni ne ueb faqe

Datat/kohizgjat.Sa

l4 ditd pune

Numri i
pjes€marr€sve/kon tril)u uesve

+6

46l4 dite pune

Ne kete tubirn publik kane marle pjese 46 pjesentarres, prej l.yre 11 femra dhe 35 meshkul.



Tubimi nte publikun ka karakterin informues pdr pjes€marrdsit, ku perfaq€suesit e Komun€s
njoftojnE pdr aktivitetet komunale, pdr tE arriturat dhe vdshtirdsit6, p6r synimet dhe investimet
kapitale gjatd gjysmevjetorit te pare te vitit 2024, ndersa te pranishmit mund tii b6jnd pyede dhe
td japin propozime pdrfaq€suesve te zgjedhur komunal lidhur me realizimin e projekteve t6
planifikuara si dhe p0r gdshtje td tjera q€ jan6 n6 interes td qvtetardve.

Per t0 elaporuar aktivitetet e Komunds, p6r planet dhe sfidat, f ala kryesore i takoj kryetarit td
komunds.l z. Bedri Hamza.

Mbledhjen e hapi kryetari iKomunds, z. Bedri Hamza,nd0rsatdpranishdm ishin: drejtorcte
drejtorivo komunale, administrator td vendbanimeve, pdrfaqdsues td lagjeve dhe qytetare.

Kryetaril Bedri Hamza, ka p0rsh€ndetur td gjithe t0 pranishmit duke theksuar se me pun€ t6
palodhur dsht€ arritur t0 realizohen me sukses nj€ s€rd projel<tesh qe jan€ jetike pOr qytetaret e
Komunds s0 Mitrovic€s.

Nd liaf en e tij, kryetari z.Hamza fillimisht ka persh€ndetur te pranishmit pdr pjes€marrjen e tyre
ne kete takim duke shtuar se jemi nE vitin e tretd td qeverisjes lokale, ku qysh nga fushata
zgjedhore kam qen€ i kujdesshdm n€ dhOnien e premtimeve.

"Tash pas 2 vite e gjysmd qeverisje, me plot ptirgjegj€si ju them se njd pjese e premtimeve jano
pdrmbushur, nd0rsa deri n0 pOrfundim t€ mandatit do t'i realizojm6 td gjitha premtimet e dhdna.

Po ashtu kemi realizuar edhe projekte t0 dera jashtd premtirnreve", esht€ shprehur kryetari
Hatnza.

Ne kete takim, kryetari z. Hamza njoftoi te pranishmit p6r investimet pozitive t6 b6ra n€ sektorin
e sh€ndetdsisd, pdrmes renovimit pothuajse t0 tC gjitha QMF-ve, AMF-ve dhe punet dinamike qe
po zhvillohen nd finalizimin e ndertimit te QMF- sd ne Iliride dhe Qendr€s Kryesore te
Mjekdsisd Familjare.

Pdrveg tjerash qytetardt gjat€ takimit u njoftuan edhe p6r investimet pozitive te bera nE sektorin e

arsimit, pbrmes renovimit te shkollave td qytetit, gerdhes publike dhe projekteve t€ tjera t6 cilat
jan0 ne realizim e siper p6r rritjen e gerdheve publike.

Po ashtu njd rendesi e vegant€ i eshtd kushtuar edhe investimeve infrastrukturore, ku tashmd
rruga "Mbretdresha Teutd", ka marrd nj€ pamje krejt tjetdr, rruga nd Shipol, p€r tE dhEnd md tutje



edhe infQrmata mbi procedurat komplekse te shpronesimit p6rgjate dy rrugeve kryesere t€ qytetit
"Ali Zenbli" dhe "Lah Nimani".

Gjate kettj takimi, kryetari z.Hamza njoftoi t€ pranishmit edhe per pun6t e b6ra nga irlspektoret
komunalj si dhe mbeshtetjen financiare pOr student€t, fermeret dhe sportist0t mitroviqas.

Takimi i pard publik ka perfunduar pas pyetjet e qytetar€ve dhe
pergjigie]ve t€ dhena nga kryetari i komun€s, z. heksuar se jemi ne kohe,
qe te gjitlra k€rkesat racionale tE inkorporohen tit per vitin e ardhsh€m.

Mitrovi(€,
2r.06.2024



Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovic€s s€ ]ugut
OpStina JuznaMih'ovica - Municipality of Mitrovica South

Tubimi i par6 publik i Kryetarit t6 Komuntls p6r vitin 2024

Vendi: Sallh e Kuvendit I(otnunal
DaIa:13,06.2023
Ora: i4:00
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